
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Medicina Sperimentale 

Segreteria Amministrativa 

Viale Regina Elena, 324, 00161 ROMA 

C.F.80209930587 – P.IVA 02133771002 

 

 
 

          BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO  
A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A - SSD MED/04 SC 06/A2 

CODICE BANDO RTD A 2/2021 
APPROVAZIONE ATTI  

Rep.  517/2021 
Prot.  2638 del 14.9.2021                      
Classif. VII/1.2         

Il Direttore del Dipartimento di Medicina Sperimentale 

Visti  
✓ lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012;  
✓ il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;  
✓ la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni;  
✓ la legge 9 gennaio 2009, n.1;  
✓ la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24;  
✓ il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare dei 

candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 
240/2010;  

✓ il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49;  
✓ il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012;  
✓ il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia “A”, 

emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017;  
✓ la delibera n° 195/2020 del 25.6.2020 del Consiglio di Amministrazione che ha assegnato al 

Dipartimento di Medicina Sperimentale le risorse per l’attivazione di una posizione di Ricercatore a 
Tempo Determinato di tipo A, con regime di impiego a tempo pieno per il SSD MED/04 “Patologia 
Generale” SC 06/A2 “Patologia Generale e Patologia Clinica”;  

✓ la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Sperimentale del 14.12.2020 che approva 
l’attivazione della procedura per il reclutamento di n° 1 (uno) Ricercatore a Tempo Determinato di Tipo 
A per il SSD MED/04, SC 06/A2 e le specifiche ed i requisiti del relativo bando; 

✓ il bando cod. RTD A 2/2021 (rep. 82/2021, prot. 400 del 19.2.2021) pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana (IV° Serie Speciale “Concorsi ed Esami”) n° 14 del 19.2.2021 per il 
reclutamento di un Ricercatore a Tempo Determinato di tipo “A” con impegno a tempo pieno per 
l’esecuzione del programma di ricerca: “Studio di aspetti molecolari, morfologici ed infiammatori ed 
integrazione con dati preclinici da modelli animali, clinici e biochimici in pazienti affetti da tumori solidi” 
per il SSD MED/04 - SC 06/A2; 

✓ la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Sperimentale del 24.3.2021 con la quale vengono 
individuati i componenti della Commissione giudicatrice delle domande pervenute;  

✓ il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina Sperimentale, Rep. 170/2021, prot. 772 del 
24.3.2021 con il quale viene nominata la Commissione giudicatrice, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana (IV° Serie Speciale “Concorsi ed Esami”) n° 26 del 2.4.2021; 

✓ i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 8.7.2021, in data 15.7.2021 ed in data 8.9.2021; 
✓ la regolarità della procedura concorsuale;  

 
DISPONE 

 

Sono approvati gli atti concorsuali relativi alla procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per il 
reclutamento di n. 1 Ricercatore con rapporto di lavoro a Tempo Determinato tipologia A), con regime di 
impegno a tempo pieno per svolgere attività di ricerca, della durata di anni 3, eventualmente prorogabile per 
ulteriore    due   anni,  per   l’esecuzione    del  programma   di   ricerca: “Studio di aspetti molecolari, morfologici 
ed infiammatori ed integrazione con dati preclinici da modelli animali, clinici e biochimici in pazienti affetti da 
tumori solidi”   per il Settore Scientifico Disciplinare MED/04, Settore Concorsuale 06/A2, presso il Dipartimento 
di Medicina Sperimentale della Sapienza Università di Roma.  
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di cui sopra, è 
dichiarata vincitrice della selezione la dott.ssa Giuseppina Catanzaro nata a Cosenza (CS) il giorno 
13.9.1982.                   
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul sito web dell’Ateneo e del 
Dipartimento di Medicina Sperimentale.  
 
                                               F,to Il Direttore  
                                   (prof. Andrea Lenzi) 


